Протокол
рассмотрения заявок на участие в отборе дворовой территории МКД для включения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды сельского поселения Карламанский сельсовет муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан на 2018-2022  годы»

д. Улукулево					                             10 октября  2017 г.

Присутствовали:
Председатель общественной Комиссии:
	Сайфуллина А.М.
	глава сельского поселения Карламанский сельсовет

	Заместитель председателя Комиссии:

	Сагитова Г.Н.
	управляющий делами сельского поселения Карламанский сельсовет

	Секретарь Комиссии

	Галиуллина И. Р.
	Специалист по сбору местных налогов

	Члены комиссии:

	Батталов Р. Р.
	депутат Совета сельского поселения Карламанский сельсовет муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан

	Яппаров Р.И.
	депутат Совета сельского поселения Карламанский сельсовет муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан

	Айбулатов А.Г.
	главный архитектор Администрации муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан (по согласованию)

	Киямов Р. И.
	директор ООО «СтройБытСервис»

	Галиев Т.Р.
	главный специалист службы муниципального контроля Администрации муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан (по согласованию)

	Яубаширова А.А.
	Старший дома 90 по ул. Строителей д. Улукулево

	Шакирова Э.Ф.
	Председатель женсовета сельского поселения Карламанский сельсовет

Повестка дня:
       Рассмотрение заявок по участию в отборе дворовых территорий МКД для включения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды сельского поселения Карламанский сельсовет муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан на 2018-2022  год» (далее – Программа).
      Дата и время начала приема заявок на участие в отборе дворовых территорий МКД: 01 сентября 2017г с 09-00 ч.
       Дата и время окончания приема заявок на участие в отборе дворовых территорий МКД: 30 сентября 2017г. до 17-00 ч.
       Место приема заявок: Администрация сельского поселения Карламанский сельсовет муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан.

	№ п/п
	Адрес многоквартирного дома или дворовой территории

	1
	РБ, Кармаскалинский район, д. Улукулево, ул. Строителей, д. 17,18

	2
	РБ, Кармаскалинский район, д. Улукулево, ул. Строителей, д. 21,21а

	3
	РБ, Кармаскалинский район, д. Улукулево, ул. Строителей, д. 22,22а

	4
	РБ, Кармаскалинский район, д. Улукулево, ул. Строителей, д. 49

	5
	РБ, Кармаскалинский район, д. Улукулево, ул. Строителей, д. 50,51

	6
	РБ, Кармаскалинский район, д. Улукулево, ул. Строителей, д. 52

	7
	РБ, Кармаскалинский район, д. Улукулево, ул. Строителей, д. 52/1

	8
	РБ, Кармаскалинский район, д. Улукулево, ул. Строителей, д. 27б

	9
	РБ, Кармаскалинский район, д. Улукулево, ул. Строителей, д. 27,27а

	10
	РБ, Кармаскалинский район, д. Улукулево, ул. Строителей, д. 90

	11
	РБ, Кармаскалинский район, д. Улукулево, ул. 60 лет Октября, д. 51,52

	12
	РБ, Кармаскалинский район, д. Улукулево, ул. 60 лет Октября, д. 60

	13
	РБ, Кармаскалинский район, д. Улукулево, ул. 60 лет Октября, д. 72,74

	14
	РБ, Кармаскалинский район, д. Улукулево, ул. 60 лет Октября, д. 73

	15
	РБ, Кармаскалинский район, д. Улукулево, ул. 60 лет Октября, д. 70,69,68,67,66,65,64,63

	16
	РБ, Кармаскалинский район, д. Улукулево, ул. 60 лет Октября, д. 80,82,83,84,71,75,79

	17
	РБ, Кармаскалинский район, д. Улукулево, ул. К. Маркса, д. 90/5, 91/1, 56/1

	18
	РБ, Кармаскалинский район, д. Улукулево, ул. Кунакбаева, д.6,8,10,12

	19
	РБ, Кармаскалинский район, д. Улукулево, ул. Новая Элеваторная, д.1

Рассмотрение заявок:

      К рассмотрению представлено 19 заявок на участие в отборе дворовых территорий МКД для включения в Программу, из них:
1. Все 19 заявок оформлены надлежащим образом и соответствуют п. 4.5 постановления Администрации сельского поселения Карламанский сельсовет муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан от 05 июля 2017 года №174, а именно:

	№ п/п
	Адрес многоквартирного дома или дворовой территории

	1
	РБ, Кармаскалинский район, д. Улукулево, ул. Строителей, д. 17,18

	2
	РБ, Кармаскалинский район, д. Улукулево, ул. Строителей, д. 21,21а

	3
	РБ, Кармаскалинский район, д. Улукулево, ул. Строителей, д. 22,22а

	4
	РБ, Кармаскалинский район, д. Улукулево, ул. Строителей, д. 49

	5
	РБ, Кармаскалинский район, д. Улукулево, ул. Строителей, д. 50,51

	6
	РБ, Кармаскалинский район, д. Улукулево, ул. Строителей, д. 52

	7
	РБ, Кармаскалинский район, д. Улукулево, ул. Строителей, д. 52/1

	8
	РБ, Кармаскалинский район, д. Улукулево, ул. Строителей, д. 27б

	9
	РБ, Кармаскалинский район, д. Улукулево, ул. Строителей, д. 27,27а

	10
	РБ, Кармаскалинский район, д. Улукулево, ул. Строителей, д. 90

	11
	РБ, Кармаскалинский район, д. Улукулево, ул. 60 лет Октября, д. 51,52

	12
	РБ, Кармаскалинский район, д. Улукулево, ул. 60 лет Октября, д. 60

	13
	РБ, Кармаскалинский район, д. Улукулево, ул. 60 лет Октября, д. 72,74

	14
	РБ, Кармаскалинский район, д. Улукулево, ул. 60 лет Октября, д. 73

	15
	РБ, Кармаскалинский район, д. Улукулево, ул. 60 лет Октября, д. 70,69,68,67,66,65,64,63

	16
	РБ, Кармаскалинский район, д. Улукулево, ул. 60 лет Октября, д. 80,82,83,84,71,75,79

	17
	РБ, Кармаскалинский район, д. Улукулево, ул. К. Маркса, д. 90/5, 91/1, 56/1

	18
	РБ, Кармаскалинский район, д. Улукулево, ул. Кунакбаева, д.6,8,10,12

	19
	РБ, Кармаскалинский район, д. Улукулево, ул. Новая Элеваторная, д.1

        Все заявки, представленные для участия в отборе дворовых территорий МКД были зарегистрированы в журнале регистрации заявок для участия в Программе.

Решение комиссии:
      1. Признать дворовые территории многоквартирных домов, прошедшими  отбор по благоустройству дворовых территорий для участия в Программе, в следующей очередности:
	№ п/п
	Адрес многоквартирного дома или дворовой территории
	Количество баллов

	1
	РБ, Кармаскалинский район, д. Улукулево, ул. Строителей, д. 17,18

	2
	РБ, Кармаскалинский район, д. Улукулево, ул. Строителей, д. 21,21а

	3
	РБ, Кармаскалинский район, д. Улукулево, ул. Строителей, д. 22,22а

	4
	РБ, Кармаскалинский район, д. Улукулево, ул. Строителей, д. 49

	5
	РБ, Кармаскалинский район, д. Улукулево, ул. 60 лет Октября, д. 70,69,68,67,66,65,64,63

	6
	РБ, Кармаскалинский район, д. Улукулево, ул. 60 лет Октября, д. 80,82,83,84,71,75,79

	7
	РБ, Кармаскалинский район, д. Улукулево, ул. Строителей, д. 50,51

	8
	РБ, Кармаскалинский район, д. Улукулево, ул. Строителей, д. 52

	9
	РБ, Кармаскалинский район, д. Улукулево, ул. Строителей, д. 52/1

	10
	РБ, Кармаскалинский район, д. Улукулево, ул. 60 лет Октября, д. 51,52

	11
	РБ, Кармаскалинский район, д. Улукулево, ул. 60 лет Октября, д. 72,74

	12
	РБ, Кармаскалинский район, д. Улукулево, ул. 60 лет Октября, д. 73

	13
	РБ, Кармаскалинский район, д. Улукулево, ул. 60 лет Октября, д. 60

	14
	РБ, Кармаскалинский район, д. Улукулево, ул. Строителей, д. 90

	15
	РБ, Кармаскалинский район, д. Улукулево, ул. Строителей, д. 27,27а

	16
	РБ, Кармаскалинский район, д. Улукулево, ул. Строителей, д. 27б

	17
	РБ, Кармаскалинский район, д. Улукулево, ул. К. Маркса, д. 90/5,91/1,56/1

	18
	РБ, Кармаскалинский район, д. Улукулево, ул. Кунакбаева, д.6,8,10,12

	19
	[bookmark: _GoBack]РБ, Кармаскалинский район, д. Улукулево, ул. Новая Элеваторная, д. 1

  2. Настоящий протокол подлежит размещению в порядке и сроки, предусмотренные постановлением Администрации сельского поселения Карламанский сельсовет муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан от 05 июля 2017 года №174, положения о комиссии.

Подписи членов комиссии:
Председатель  общественной Комиссии
	Сайфуллина А.М.

	           Заместитель председателя Комиссии:

	Сагитова Г.Н.

	Секретарь Комиссии

	Галиуллина И.Р.

	Члены комиссии:

	Батталов Р.Р.
Яппаров Р.И.

	Айбулатов А.Г.

	Киямов Р.И.

	Галиев Т.Р.

	Яубаширова А.А.
Шакирова Э.Ф.